

VM VEIKLOS ATASKAITA UŽ 2024-2025 m.m.

STUDIJŲ KOMITETO ATASKAITOJE PROGRAMOS RODIKLIŲ SĄRAŠAS *	PROGRAMOS VEIKLOS PATEIKIAMŲ VERTINIMO
Fakultetas: Veterinarijos	
Studijų programa: Veterinarinė medicina	
SPK pirmininkė doc. dr. B. Karvelienė	

Patvirtinta VM SPK posėdyje

2025 10 06 Nr. 25/26-05



Rodiklio ID	Studijų programos vertinimo rodiklio pavadinimas	Pokyčiai 2024/2025 m.m.	Komentaras 2024/2025m.m.
PK.1001	Programos atitiktis nacionaliniams ir tarptautiniams teisės aktams (peržiūrimi Bendrieji studijų vykdymo reikalavimai, Krypties (krypties grupės) aprašas, WFME/EAVE, ESG ir kiti teisės aktai, reglamentuojantys studijų programos vykdymą ir kokybės užtikrinimą. Analizuojama, ar dokumentuose buvo pokyčių, kurie lėmė/lems programos atnaujinimo poreikį)	24-VAF1-0135 Potvarkiu Sudaryta VF dekanato darbo grupė peržiūrėti ir atnaujinti veterinarijos krypties aprašą. Sudaryta darbo grupė dėl gyvūnų ir gyvūninės kilmės medžiagų naudojimo VM studijose tvarkos aprašui parengti 2025-VAF1-0039. Įtraukta paskaita "Maisto higienos reikšmė Vienos sveikatos koncepcijos rėmuose". Atnaujintos Bendrosios chirurgijos ir anestezilogijos klinikinių rotacijų kompetencijos atsižvelgiant kokios jos reikalingos teikiant sveikatos priežiūros paslaugas mobilizacijos ar karo atveju, pagal įsakyme pateiktą sąrašą. Veterinarinėje bendrojoje farmakologijoje (VBF) ir Veterinarinėje klinikinėje farmakologijoje ir farmacijoje (VKFF) atsižvelgus į ES ir LR naujausius išvardintus teisės aktus buvo atnaujinta paskaitų medžiaga ir praktinių darbų aprašai.	Veterinarinėje bendrojoje farmakologijoje (VBF) ir Veterinarinėje klinikinėje farmakologijoje ir farmacijoje (VKFF) atsižvelgus į ES ir LR naujausius išvardintus teisės aktus buvo atnaujintos tematikos aprašuose: Lietuvos Respublikos veterinarijos įstatymas (Lietuvos aidas, 1992-01-07, Nr. 3-0, galioja redakcija nuo 2024-11-12) Veterinarinių vaistų receptų ir paraiškų rašymo taisyklės (Valstybės žinios, 2004-03-23, Nr. 43-1433, galioja redakcija nuo 2024-02-15); Vaistinių preparatų pardavimo pagal veterinarinių vaistų receptus ir paraiškas vaistinėse tvarka (TAR, 2014-07-08, Nr. 9932, galioja redakcija nuo 2024-10-08); Lietuvos Respublikos narkotinių ir psichotropinių medžiagų kontrolės įstatymas (Valstybės žinios, 1998-01-23, Nr. 8-161, galioja redakcija nuo 2024-07-01); Narkotinių ir psichotropinių medžiagų

			sąrašai (Valstybės žinios, 2000-01-14, Nr. 4-113, galioja redakcija nuo 2024-08-13); Reikalavimai veterinarijos tikslams naudojamų narkotinių ir psichotropinių vaistinių preparatų laikymo patalpoms (TAR, 2014-07-24, Nr. 10493, galioja redakcija nuo 2024-02-15); Veterinarijos tikslams naudojamų narkotinių ir psichotropinių vaistinių preparatų skyrimo, laikymo, atsargų dydžio nustatymo bei apskaitos tvarkos aprašas (TAR, 2014-07-04, Nr. 9828, galioja redakcija nuo 2024-08-30); Į VM 5 k. dalyko Maisto higiena ir technologija turinį įtraukta įvadinė paskaita "Maisto higienos reikšmė Vienos sveikatos koncepcijos rėmuose". Atnaujintos Bendrosios chirurgijos ir anesteziologijos klinikinių rotacijų kompetencijos (VM SPK protokolai Nr. 24/25-01). Atsižvelgiant į LR sveikatos apsaugos ministro 2024.12.10 įsakymu Nr. V-1277 patvirtintą Sveikatos priežiūros specialistų, veterinarijos gydytojų ir psichologų kompetencijų, reikalingų teikiant sveikatos priežiūros paslaugas mobilizacijos ar karo atveju, sąrašą, svarstytas mobilizacijos ar karo atveju veterinarijos gydytojams reikalingų kompetencijų mokymo įtraukimas į VM programą.
SPK.1002	Programos atitiktis darbo rinkos ir visuomenės poreikiams (pateikiama informacija apie absolventų ir darbdavių nuomonę dėl absolventų profesinio pasirengimo ir įgytų kompetencijų baigus studijas; įsidarbinimo procentas pagal įgytą profesiją)	2025 metais vykdytoje absolventų apklausoje: Teorinių žinių įgijimas įvertintas 7,3 balo iš 10, bendras žinių ir gebėjimų vertinimas – 7,38. Praktiniai įgūdžiai vertinami (5,85) iš 10 galimų balų, verslumo (5,0) ir lyderystės (5,26) gebėjimai įvertinti silpniau, akcentuojamas poreikis daugiau praktinių užsiėmimų ir įgūdžių lavinimo. Absolventai teigiamai vertina dėstytojų paramą ir objektyvius vertinimo kriterijus, taip pat gynimo komisijų darbą (8,0–8,1). Darbdavių nuomonė pagal žemės ūkio mokslų krypties darbdavių apklausą (2023 m.): Dauguma darbdavių nurodo, kad darbuotojų paieška yra	Apibendrinant: Veterinarinės medicinos studijų programa atitinka darbo rinkos ir visuomenės poreikius: • Absolventai įgyja pakankamai teorinių žinių ir gebėjimų, tačiau identifikuojamas poreikis stiprinti praktinius įgūdžius, verslumą ir lyderystę. • Darbdaviai patvirtina, kad specialistų paklausa yra didelė, jų paieška sudėtinga, ir pritariama didesniai paruošimui. • Įsidarbinamumo rodikliai Lietuvoje yra aukšti, o

sudėtinga (16 iš 27 atsakymų), kas rodo aukštą veterinarijos specialistų paklausą. 21 iš 27 darbdavių teigia, kad aukštesnę kvalifikaciją turintys veterinarijos slaugytojai/felčeriai būtų paklausūs darbo rinkoje. Prioritetas teikiamas universitetinį išsilavinimą turintiems specialistams (13 atsakymų), nors dalis darbdavių nurodė, kad jiems tai neturi esminės įtakos (10 atsakymų). Dauguma darbdavių pritaria, kad būtų naudinga rengti daugiau veterinarijos slaugytojų/felčerių (17 atsakymų). Įsidarbinamumo rodikliai po 6–12 mėn. yra aukšti. Dalis absolventų išvyksta dirbti į užsienį (pvz., 2018 m. – 13, 2019 m. – 12, 2022 m. – 13 asmenų), kas rodo, kad studijų metu įgytos kompetencijos yra konkurencingos tarptautinėje rinkoje. Absolventai sėkmingai įsidarbina tiek smulkiųjų, tiek stambiųjų gyvūnų veterinarijos srityse. Apibendrinant: Veterinarinės medicinos studijų programa atitinka darbo rinkos ir visuomenės poreikius: Studentai studijų metu įgyja ne tik teorinių žinių, bet ir daug praktinių įgūdžių – klinikinių rotacijų ir praktikos metu jie dirba universiteto klinikose bei ūkiuose kartu su praktikuojančiais veterinarijos gydytojais. Dalis studentų dar studijų metais įsidarbina klinikose ar ūkiuose, taip stiprindami savo profesinę patirtį. Programos studijų turinys ir praktikos apimtys atitinka EAEVE (European Association of Establishments for Veterinary Education) akreditacijos reikalavimus, o klinikinės rotacijos vykdomos fakulteto smulkiųjų ir stambiųjų gyvūnų klinikose. Tai užtikrina, kad studentai įgytų realią klinikinę patirtį ir kompetencijas, atitinkančias tiek nacionalinės, tiek tarptautinės darbo rinkos lūkesčius. Vertinant karjeros pasirinkimus, didžioji dalis absolventų renkasi darbą su smulkiaisiais gyvūnais arba kitose veterinarinės medicinos srityse, o su stambiaisiais gyvūnais dirbti pasirenka mažesnę dalis.

dalį absolventų sėkmingai konkuruoja tarptautinėje darbo rinkoje.

PK.1003	Programos inovatyvumas (pateikiama informacija susijusi su programos turinio atnaujinimu, disciplinų integravimu, metodais (kiek ir kokių naujų mokymo(si) ir vertinimo metodų taikoma), technologijomis (kokios naujos technologijos (dirbtinis intelektas, virtuali, papildytoji realybė, mokymosi platformos ir kt.) naudojamos), kitomis inovatyviomis veiklomis (studentų įtraukimas į hakatonus, startuolių inkubatorius ir kt.)	Pokyčiai atlikti atnaujinant dalykų aprašus. klinikinėse disciplinose Vykdomi "Diskusijų ir žurnalų klubai". Praktikos metu taikomas kompleksinis požiūris – integruojamos klinikinės žinios, laboratoriniai tyrimai, gyvūnų gerovės vertinimas ir vadybiniai sprendimai. Taikomas probleminis mokymasis (PBL), kai studentai, remdamiesi realiais klinikiniais atvejais, ieško sprendimų ir pristato juos grupėse. Vykdomi tutoriniai užsiėmimai, kurie padeda gilinti teorines žinias, bei aktyvūs mokymo(si) metodai – Kahoot apklausos, refleksijos, diskusijos. Studentai dalyvauja parodomosiose procedūrose ir operacijose, taip pat praktikuojasi naudodami simuliacijas VASC ir ŠGP. Studentai turi galimybę dirbti su bandos valdymo programine įranga, kuri realiai taikoma ūkiuose. Pristatomi inovatyvūs sprendimai, tokie kaip biosensoriai, diagnostiniai įrankiai.	Pokyčiai atliekami atnaujinant dalykų aprašus. Smulkiųjų ir Stambiųjų gyvūnų klinikoje studentai dirba su realiais pacientais ir kartu mokosi analizuoti duomenis, gautus iš ūkių bandos valdymo programų. Praktikos metu taikomas kompleksinis požiūris – integruojamos klinikinės žinios, laboratoriniai tyrimai, gyvūnų gerovės vertinimas ir vadybiniai sprendimai. Taikomas probleminis mokymasis (PBL), kai studentai, remdamiesi realiais klinikiniais atvejais, ieško sprendimų ir pristato juos grupėse. Vykdomi tutoriniai užsiėmimai, kurie padeda gilinti teorines žinias, bei aktyvūs mokymo(si) metodai – Kahoot apklausos, refleksijos, diskusijos. Studentai stebi ir dalyvauja parodomosiose procedūrose ir operacijose, taip pat praktikuojasi naudodami simuliacijas ir dirbdami su ŠGP. Studentai turi galimybę dirbti su bandos valdymo programine įranga, kuri realiai taikoma ūkiuose. Pristatomi inovatyvūs sprendimai, tokie kaip biosensoriai, diagnostiniai įrankiai.
---------	--	---	---

Programos sąsajos su naujausiais mokslo (meno) pasiekimais (pateikiama informacija apie tai, kaip studijų programos rezultatai, studijų turinys ir metodai atspindi naujausias mokslo (meno) tendencijas, studentų įtraukimas į mokslinę veiklą, projektus)	LMT vasaros praktika laimėjo vienas VM studentas. Veterinarinės medicinos studijų programa glaudžiai siejama su naujausiais mokslo laimėjimais ir tarptautinėmis tendencijomis. Studijų turinyje integruojamos aktualios temos – viena sveikata (One Health), antimikrobinio atsparumo kontrolė, biosauga, klimato kaitos poveikis gyvūnų sveikatai, gyvūnų gerovė ir inovatyvūs diagnostikos metodai. Šias kryptis atspindi taikomi mokymo metodai – probleminis mokymasis, klinikinių atvejų analizės, simuliacijos, duomenų analizė – o magistro darbų temos tiesiogiai orientuotos į šias aktualias sritis. Rengdami magistro darbus studentai privalo gauti bioetikos leidimą, kas supažindina juos su tarptautiniais mokslinės etikos principais ir užtikrina atsakingą tyrimų atlikimą. Atnaujinta MBD tvarka VAF 10-11, 2025 birželio 17 d., siekiant pritraukti studentus atlikti mokslinius tyrimus ir darbus ginti tezių pagrindu. Suorganizuota pirmoji Tarptautinė studentų mokslinė konferencija, kuri bus tęsiama kas met. Be to, studentai įtraukiami į dėstytojų ir doktorantų vykdomus projektus (EIP, LMT), dalyvauja tarptautinėse programose ir konferencijose, prisideda prie mokslinių publikacijų rengimo. Studentų kartu su dėstytojais bei doktorantais publikuoti straipsniai pasirodo tarptautiniuose mokslo žurnaluose, turinčiuose citavimo rodiklį (impact factor), taip pat rengiami ir klinikinių atvejų aprašymai (case reports). Tai suteikia studentams galimybę dar studijų metu įgyti vertingos patirties tarptautinėje akademinėje ir mokslinėje veikloje. Atlikta ir aptarta VM programos dalykuose naudojamų studentų vertinimo metodų analizė (SPK 2025.08.25 protokolas Nr. 24/25-18). Pradėtos rengti rekomendacijos studentų vertinimui VM studijose atsižvelgiant į EAEVE VM studentų vertinimo gaires.	"Veterinarinės medicinos studijų programa glaudžiai siejama su naujausiais mokslo laimėjimais ir tarptautinėmis tendencijomis. Studijų turinyje integruojamos aktualios temos – viena sveikata (One Health), antimikrobinio atsparumo kontrolė, biosauga, klimato kaitos poveikis gyvūnų sveikatai, gyvūnų gerovė ir inovatyvūs diagnostikos metodai. Šias kryptis atspindi taikomi mokymo metodai – probleminis mokymasis, klinikinių atvejų analizės, simuliacijos, duomenų analizė – o magistro darbų temos tiesiogiai orientuotos į šias aktualias sritis. Rengdami magistro darbus studentai privalo gauti bioetikos leidimą, kas supažindina juos su tarptautiniais mokslinės etikos principais ir užtikrina atsakingą tyrimų atlikimą. Atnaujinta MBD tvarka, siekiant pritraukti studentus atlikti mokslinius tyrimus ir darbus ginti tezių pagrindu. Suorganizuota pirmoji Tarptautinė studentų mokslinė konferencija, kuri bus tęsiama kas met. Be to, studentai įtraukiami į dėstytojų ir doktorantų vykdomus projektus (EIP, LMT), dalyvauja tarptautinėse programose ir konferencijose, prisideda prie mokslinių publikacijų rengimo. Studentų kartu su dėstytojais bei doktorantais publikuoti straipsniai pasirodo tarptautiniuose mokslo žurnaluose, turinčiuose citavimo rodiklį (impact factor), taip pat rengiami ir klinikinių atvejų aprašymai (case reports). Tai suteikia studentams galimybę dar studijų metu įgyti vertingos patirties tarptautinėje akademinėje ir mokslinėje veikloje. "Baisiogaloje renovuotas bendrabutis suteikia studentams galimybę atlikti tyrimus ir dirbti su veisliniais gyvūnais.
---	---	--

PK.1005	Priėmimo į programą duomenys ir viešinimo stebėseną (priimtųjų skaičius; viešinimo renginių (pvz. susitikimų su mokyklomis, renginių moksleiviams, visuomeninių programos viešinimo renginių, žiniasklaidoje viešinimo) statistika)	Priimta į VM programą 2024 m. LT 132 ir EN 26 studentai;	„Aš, gyvūnas augintinis ir mikrobai: nematomas pasaulis šalia mūsų (VPK); Kuprinė – ne tik knygų saugykla, bet ir mikrobų sandėlis“ (VPK); „Superbakterijų medžioklė: kur gyvena mikrobai atsparūs antibiotikams?“ (VPK); „Slapta laboratorija: biologinio pavojaus misija“ (VPK); „Edukacinė ekskursija stambiųjų gyvūnų klinikose“ (SGK); „Interaktyvus žaidimas „Veterinarijos detektyvas“ (SGK); „Ar aš galiu būti gyvūno (šuns/katės) savininkas?“ (KRSGK); „Pirmoji pagalba augintiniui“ (KRSGK); „Aš gebu atpažinti skubios pagalbos poreikį savo augintiniui“ (KRSGK); „Atsargos nenuspėjamosiose gyvenimo sąlygose“ (MSKK); „Aplinkos oro tarša mikroorganizmais“ (MSKK); „Įvairių gyvulių rūšių mėsos atpažinimas“ (MSKK); „Duonos gaminių juslinė palyginamoji analizė“ (MSKK); „Pojūčių išbandymas: atrask maisto vertintoją savyje!“ (MSKK); „Pelėsinų grybų įvairovė augaliniame maiste ir žaliavose“ (MSKK); „Vandens detektyvai: išsirsk ar tavo geriamasis vanduo tikrai saugus“ (MSKK); „Kuo ypatinga daugiakamerinio skrandžio sandara ir funkcija?“ (AFK); „Naminių gyvūnų griaučių palyginamoji anatomija“ (AFK); „Organizmo maratonas – gyvūnų kūno paslaptys“ (AFK); „Susipažinimas su gyvūnų galvos smegenimis“ (AFK); Veterinarijos mėnuo: Susitikimas su Alumna; Vykdytas konkursas Geriausias video apie VM studijų programą. Įteikti Dekano apdovanojimai laimėtojams. Susitikimai su moksleiviais norinčiais susipažinti su Veterinarijos gydytojo specialybe. 2025 m. vasario mėn. organizuota MS papildomų studijų ir magistrantūros programos viešinimas kolegijų studentams Klaipėdos, Kauno kolegijose.
----------------	--	---	--

PK.1006	Programos tarptautiškumas (studentų ir dėstytojų) mobilumas (pateikiama atvykusių ir išvykusių studentų bei dėstytojų statistika)	Studentai: <i>Erasmus atvyko:</i> 22 (Turkija, Vokietija, Italija, Ispanija) <i>Erasmus išvyko:</i> 56 (Suomija, Portugalija, Vokietija, Lenkija, Ispanija, Švedija). Iš jų 1 BIP studentas. Dėstytojai: <i>Atvyko dėstyti:</i> 11 (Estija, Danija, Ispanija, Latvija, Lenkija, Portugalija, Šveicarija) <i>Išvyko dėstyti:</i> 19 (Danija, Ispanija, Latvija, Lenkija, Suomija) <i>Išvyko mokytis:</i> 13 (Graikija, Kroatija, Šveicarija, Vokietija)	
PK.1007	Programos vykdymas užsienio kalba (pateikiama informacija apie tai, ar programa vykdoma užsienio kalba, mišrių grupių statistika)	Taip	Tęsiama; programa anglų kalba vykdoma nuo 2011 metų. Tęsiama 2023 m. VF Dekano potvarkis Dėl VM vientisųjų studijų programos mišrios grupės sudarymo 2023 m.08 31 Nr.2023-VAF1-0136; 2024 m. taip pat buvo potvarkis dėl mišrios grupės. Jau yra dviejų metų, nuo šiemet jau yra trijų metų mišrios grupės.
PK.1008	Studentų pažangumo stebėseną (pateikiama informacija apie studentų studijavimo rezultatus, perlaikymo, kurso kartojimo statistika)	Studijų vidurkis: VM - 8,63, VMU - 8,58. Akademinių skolų turėjo: VM - 14, VMU - 1 studentas.	
PK.1009	Studentų pasitraukimas iš studijų (pateikiama statistika ir priežastys)	VM-30, VMU-11.	VM: 25-pačiam prašant, 2- pažeidus LSMU Studijų reglamento nuostatas, 3 - neįvykdė studijų plano. VMU: 5 - pačiam prašant, 2 - negrįžo po akademinių atostogų, 4 - neįvykdė studijų plano

PK.1010	Skundų, apeliacijų, akademinio nesąžiningumo duomenys (pateikiama informacija apie nagrinėtus skundus, akademinio nesąžiningumo, tolerancijos ir nediskriminavimo principų pažeidimo atvejus)	2025m. gegužės mėn. buvo gautos 2 VMU 6 k. studentų apeliacijos dėl gauto OSKE vertinimo. 2025 m. rugpjūtį VM 1 k. studentė (Darya Bardzina) pateikė skundą LSMU lygių galimybių komisijai. 2024-2025 m.m. svarstyti 6 studentų akademinio nesąžiningumo atvejai.	Svarstyti akademinio nesąžiningumo atvejai: LSMU VA VF Akademinio nesąžiningumo atvejo nagrinėjimo komisija (VF dekanato potvarkis 2024-09-03 NR. 2024-VAF1-0114) Ikiklinikinės praktikos ataskaitos nusirašymas. LSMU VA VF Akademinio nesąžiningumo atvejo nagrinėjimo komisija (VF dekanato potvarkis 2025-04-11 NR. 2025-VAF1-0041)Dėl įtarimo grubiai sukčiaujant per atsiskaitymus buvo kalbama įtariama per klausos aparatą. 2024–2025 m. laikotarpiu nustatytas 1 akademinio nesąžiningumo atvejis. 6 kurso studentas baigiamosios praktikos metu, rengdamas ataskaitą, sukūrė (suklastojo) dviejų pacientų kraujo tyrimų rezultatus. Ataskaita buvo pakartotinai vertinama, o dėl įtartinų pacientų duomenų buvo konsultuotasi su praktikos vadovu, kuris patvirtino, kad šiems pacientams kraujo tyrimai nebuvo atlikti. Studentui pritaikytos akademinės atsakomybės priemonės pagal universiteto reglamentą.
PK.1011	Programos lankstumas, pritaikant studijas studentams pagal individualiuosius poreikius (pateikiama informacija apie studijų pritaikymą socialiai pažeidžiamoms grupėms bei studentams su individualiais poreikiais (konsultacijos studijų prieinamumo klausimais, individualizuotas studijų procesas), pažeidžiamų grupių statistika(jei įmanoma))	Iš viso studijų programoje studijuoja 5 studentai, kuriems yra studijos pritaikytos pagal individualiuosius poreikius.	1 studentui su klausos negalia buvo: 1. atsiskaitymo užduočių pritaikymas naudojant daugiau vaizdinės medžiagos; 2. 25 proc. prailginta atsiskaitymų trukmė; 3. Galimybė atsiskaityti žodžiu arba raštu, atsižvelgiant į užduoties pobūdį; 4. Priklausomai nuo užduoties rašybos ir skaičiavimo klaidos gali būti nevertinamos.
PK.1012	Dalinių studijų rezultatų, ankstesnio mokymosi įvertinimas (pateikiama informacija, kiek studentų, priimtų į programą ateina iš kitų aukštųjų	VM -27, VMU-8 priimtų į programą, kurie anksčiau studijavę kitose aukštosiose mokyklose ir jiems dalinai įskaityti dalykai.	

	mokyklų ar kitų LSMU vykdomų studijų programų)		
PK.1013	Studentams teikiamos paramos (socialinės, finansinės, psichologinės) statistika (pateikiama informacija ir skaičiai apie finansinės, socialinės, psichologinės, asmeninės ir kitokios paramos studentams teikimą)	Socialinės stipendijos - skirtos 84 stipendijos. Tikslinės išmokos - skirtos 3 stipendijos. Finansinė parama (studentams su negalia) - skirta 1 stipendija. Užsienio lietuviams skirta parama - skirta 4 stipendijos. Finansinė parama studijuojantiems valstybės nefinansuojamose vietose - skirtos 2 stipendijos. Dekanatas apmokėjo vykimą į konferencijas: SMD narių dalyvavimo išlaidų tarptautinėje konferencijoje kompensavimas Dok.Nr.2025-DVT6-00690	
PK.1014	Akademine parama studentams siekiant studijų rezultatų (pateikiama informacija apie galimybes studentams kreiptis konsultacijoms dėl pasiekimų vertinimo ir kitų su studijų pažanga susijusių klausimų, mentorystės pavyzdžiai)	Dėl pasiekimų vertinimo pirmiausiai studentai kreipiasi į dėstantį dėstytoją, vėliau į koordinuojantį dėstytoją, padalinio vadovą, dekanatą. Tokia seka jiems nurodoma įvado į studijas metu. Studentai individualiai konsultuojami dekanate tiesiogiai ir el. paštu. Galimybė papildomu laiku studentams įgyti kompetencijas VASC. Vyresnių kursų studentai kuruoja jaunesnio kurso studentus.	
PK.1015	Programai skiriamų žmogiškųjų (informacija apie dėstytojų pakankamumą ir tinkamumą programos vykdymui) ir materialųjų (patalpos, įranga, priemonės, vadovėliai ir kt.) išteklių pakankumas ir tinkamumas (įvertinama, ar užtenka studijoms būtinos literatūros, programinės, laboratorinės įrangos, analizuojama, ar šie ištekliai yra tinkami pasiekti numatytus studijų rezultatus)	Įrengtas/atnaujintas ir išplėstas VA Simuliacijos centras, rengiama ŠGP (šalutinių gyvūnų produktų) patalpa Stambiųjų gyvūnų klinikoje (rūsyje). Įsigyta nauja diagnostinė ir klinikinė įranga gyvūnų klinikose. VF studijoms įsigijo 85 planšečių. VA bibliotekoje įsigytos 40 skirtingų pavadinimų knygos apimančios veterinarijos (24), farmakologijos (1), gamtos mokslus (4), žemės ūkio mokslus (1), gyvulininkystę (8), maisto pramonę (2).	Numatyta Neurologijos operacinė CR MRT patalpų komplekse dar neįrengta. Būtinai Wi-Fi ryšio sustiprinimas visuose VF padaliniuose.

SPK.1016	Studentų pasitenkinimo programa rodikliai (apklausų duomenys) (pateikiama informacija iš programos vertinimo, baigiamojo darbo rengimo, praktikos vertinimo apklausos duomenų - aktyvumas ir pasitenkinimas)	Absolventų pasitenkinimas studijų programa - 73 proc. Baigiamojo darbo rengimo (LT-47 studentai ir EN- 5 studentų) kokybės vertinimo apklausos rezultatuose vyrauja teigiami studentų įvertinimai.	Studentai gali rinktis praktikų bazines iš 71 bazės smulkiųjų gyvūnų ir 51 bazės-stambesniųjų gyvūnų. Išplėstas VASC ir pagerintos galimybės studentams gerinti praktinius įgūdžius pagal pateiktas užduotis.
SPK.1017	Studijų dalykų (modulių) aprašų, esančių studijų plane, peržiūra ir tobulinimas (pateikiama informacija apie patvirtintus naujus studijų dalykų (modulių) aprašus, galimybė studentams rinktis universitetinius pasirenkamuosius studijų dalykus)	Atnaujinti visų VM programos dalykų aprašai, galioja iki 2030.08.31 (VM SPK 2024 10 28 protokolas Nr. 24/25-04). Į pasirenkamųjų dalykų 2025/2026 m.m. studijų planą įtraukti nauji pasirenkamieji dalykai (parengti naujų PP dalykų aprašai). VM 1-o ir 2-o k. studentai galėjo rinktis ir UP dalykus (pasirinko tryliką 1-o k. ir aštuoni 2-o k. studentai). VF Taryboje patvirtinti 3 nauji UP dalykai (Šunų sveikata, ligos ir jų prevencija, Biologinės įvairovės pasiskirstymas Žemėje, Civilinė sauga), 2025-03-18 protokolas nr. VAF10-07.	Suskaičiuotos pagal EAEVE indikatorių reikalavimus neklinikinio mokymo valandos, klinikinio mokymo ir veterinarinės visuomenės sveikatos valandos visoje VM programoje, atnaujintos rotacijų kompetencijos

SPK.1018	Studentams teikiamas grįžtamasis ryšys apie studijų dalykų (modulių) ir dėstymo kokybę (pateikiami duomenys, remiantis LSMUSIS "Kokybės termometru"), nagrinėti atvejai)	SPK narių susitikimai su 1 - 6 kurso studentais aptariant Kokybės termometro rezultatus. SPK išanalizuoti 5 blogiausiai įvertinti VM dalykai ir aptarti pokyčiai su dėstytojais ir studentais.	Vyksta diskusijos kaip pagerinti termometro pildymo efektyvumą dalyvaujant didesniai studentų skaičiui. Dėstytojai raginami termometro rezultatus aptarti su studentais besibaigiant ar pasibaigus dalykui.
SPK.1019	Parengtos ar atnaujintos tvarkos (susiję su studijų įgyvendinimu, baigiamaisiais darbais, praktika ir kitos, užtikrinančios studijų programos sėkmingą įgyvendinimą)	Atnaujinti tvarkos aprašai lietuvių ir anglų kalbomis: VM studijų magistro darbų rengimo, gynimo, vertinimo tvarka, Išklinikinės produkcijos gyvūnų praktikos (2024 12 10 Protokolo Nr. VAF10-17); LSMU VF VM studijų programos duomenų ESEVT indikatorių skaičiavimui rinkimo ir pateikimo tvarkos aprašas; Gyvūnų augintinių slaugos praktika (pakeista į Gyvūnų slaugos praktika); Klinikinė praktikos tvarkos aprašas ir priedai (posėdyje 2025-06-03, Prot. Nr. VAF10-10); Visuomenės sveikatos praktikos tvarkos aprašas (LSMU VF Tarybos posėdyje 2025-03-18, prot. Nr. VAF10-07); Veterinarinės medicinos studijų programos Maisto higienos praktikos tvarkos aprašų bei atmintinės praktikos vadovams (LT ir EN kalbomis) korekcijos (LSMU VF Tarybos posėdyje 2025-06-03 Nr. VAF10-10); Veterinarinės medicinos studijų programos Klinikinės rotacijos tvarkos aprašo (LT ir EN kalbomis) korekcijos (2024-10-08, Prot. Nr. VAF10-14); Peržiūrėti ir pateikti VF Tarybai tvirtinti visų dalykų aprašai. VM studijų programos pasirenkamųjų dalykų kontaktinių valandų skaičiaus pokyčiai: 30 val. 1 ir 2-ame kursuose, 23 val. 3-5-ame kursuose. Studentai 1 ir 2 kursuose turi galimybę rinktis taip pat ir universitetinius pasirenkamuosius dalykus.	Visi dokumentai atnaujinti atsižvelgiant į studentų, socialinių partnerių ir dėstytojų išsakytus komentarus, pasiūlymus.

SPK.1020	Vykdytos diskusijos su studentais, dėstytojais, padalinių vadovais (pateikiama informacija apie tokias diskusijas, rezultatus, priimtus sprendimus)	SPK narių ir dėstytojų susitikimai įvairiais klausimais: studijų kokybės gerinimo; reaguojant į kokybės termometro rezultatus, diskusijos ir pasiūlymai termometro klausimyno koregavimui, aptartos ir pasiūlytos vizijos dėl studijų proceso tobulinimo; SPK pirmininkės susitikimai su padalinių vadovais; SPK susitikimas su Anatomijos fiziologijos katedros dėstytojais ir Kalbų bei Edukacijos katedros vadove aptariant kaip studentams padėti pagerinti VM studentų Lotynų kalbos žinias; SPK susitikimas su Studijų centro atstovėmis; SPK pirmininkės ir Dekano susitikimas-diskusija su Studentų atstovybe; SPK narių susitikimai su 1 -6 kurso studentais aptariant Kokybės termometro rezultatus.	
SPK.1021	Programą vykdančių dėstytojų kvalifikacijos tobulinimas ir poreikiai (aprašomi poreikiai dėl dėstytojų kompetencijos tobulinimo)	Visi dėstytojai dėstantys VM studentams tobulina kvalifikaciją, kad atitiktų kvalifikacinius reikalavimus	VM SPK patvirtinta INOEDU mokymų programa aktuali VM dėstytojams . Matomas poreikis skatinti dėstytojus remtis naujausiais vertinimo metodais. Dar daugiau naudoti studijose įvairias simuliacijas. Gerinti dėstytojų studijose naudojamų programų panaudojimo kompetencijas.
SPK.1022	Baigiamieji ir kursiniai darbai, rašomi pagal organizacijų užsakymus (pateikiama informacija apie baigiamuosius darbus, kurie buvo parengti pagal aukštosios mokyklos socialinių partnerių užsakymą, jeigu tokių buvo)	Parengta schema kaip pritraukti socialinius partnerius bendradarbiauti studentų MBD rengimui, teikiant temas, finansinę pagalbą ir pan.	Gauti aktualių temų MBD atlikti, pasiūlymai iš VMVT ir kt soc. partnerių.
SPK.1023	Krypties akreditacijos data ir laikotarpis, kuriam akredituota kryptis	2022 m. gruodžio 9 d., akredituota 7 m. iki 2029 m. gruodžio 8 d. (nacionalinė akreditacija)	2022 m. birželio mėn. akredituota 7 m. iki 2029 m. kovo mėn.; 1-a tarpinė ataskaita pateikta 2025 m. kovo mėn., 2-a tarpinė ataskaita bus teikiama 2027 m. kovo mėn. (EAEVE akreditacija)

* Kriterijai parengti vadovaujantis LSMU Studijų programos komiteto nuostatų 12.1. punktu, LSMU Studijų kokybės vadovu, SKVC direktoriaus įsakymu Nr. V-149 patvirtinta Studijų krypties išorinio vertinimo metodika